CATÏ.

L 'JE CAEfl1

GiNAL /

cÂMA' A

RE

amara de Vereadores do Município de Caetité
Criada em 09 de abri! de 1810

Praça Rodrigues Lima, n. 1 10— Centro - Caetité - Bahia.
Te!: (77) 3454 1008 	Fax: Ramal 216

e-mail: camnracaetite@hotmail.com

INDICAÇÃO N° 264/2021

U 	F..DESOUZA

Diretor  AdrnifllStTatWO

Álvaro Montenegro C. Oliveira, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal, indica ao Sr. Prefeito Municipal a recuperação da iluminação pública

da quadra de esportes da Comunidade de Lagoa do Fundo.

JUSTIFICATIVA

A nossa proposição se faz necessária, visto que esta obra irá favorecer toda a

comunidade, pois a falta de iluminação tira o ponto de lazer de jovens e crianças

que poderiam utilizar da quadra para a prática de esportes mesmo no período

noturno, tendo em vista, que a falta da iluminação gera insegurança e medo aos

moradores que residem nesta localidade. Diante do exposto e considerando a

importância da obra em questão é que solicitamos as providências necessárias.

Sala das Sessões, em 22 de setembro de 2021.

Alvaro Montenegro C. Oliveira

Vereador